ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУЛЫНДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

О ненадлежащем содержании животных и птиц
На основании пункта 4 статьи 4.5 закона Новосибирской области РФ от 14.02.2003 № 99-ОЗ, в целях предотвращения административных правонарушений связанных с оставлением без присмотра домашних животных, птиц действия которых создают помехи нормальному движению транспортных средств, проходу граждан на территорию строительных площадок, предприятий, промышленных баз, зон, автостоянок и других объектов, а также если они наносят вред зеленым насаждениям, дорожным покрытиям администрация Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выпас бродячей птицы на проезжей части и придворовых участках;

2. За невыполнение и бездействие накладывать штраф в размере от пятисот рублей до одной тысячи рублей;

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новокулындинского сельсовета

С.Е. Бобров